
ZARZĄDZENIE Nr 199/2024 
Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
 

w sprawie prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta 
Szczecinek w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  

 
      Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) i art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.) oraz § 8 pkt. 1,2,5,7  
i 20 umowy spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku 
zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Postanawiam powierzyć Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z o.o. z siedzibą  
w Szczecinku, wpisanej w Sądzie Rejonowym w Koszalinie IX Wydziale Gospodarczym KRS do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000058598, o kapitale zakładowym 
wynoszącym 3 471 500,00 zł., w którym wszystkie udziały posiada Miasto Szczecinek - prowadzenie zgodnie 
z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
399, z późn. zm.) Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zwanego dalej PSZOK) na terenie 
Miasta Szczecinek w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  
 

§ 2.1. Ustalam lokalizację PSZOK na terenie miasta Szczecinek: Baza PGK Sp. z o.o. w Szczecinku –  
ul. Cieślaka 6c, 78-400 Szczecinek. 
 
2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy Miasta Szczecinek 
mogą nieodpłatnie oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, następujące frakcje 
odpadów komunalnych:  

1) szkło, 
2) papier i tektura, 
3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 
4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (trawa, liście, drobne 

gałęzie o długości do 50 cm, odpadki warzywne i owocowe w tym obierki itp.), 
5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
6) zużyte opony, 
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
8) zużyte baterie i akumulatory, 
9) przeterminowane leki i chemikalia, 
10) odpady tekstyliów i odzieży, 
11) odpady niebezpieczne, w tym resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony 

drewna oraz opakowania po nich, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki 
czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości 
po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji), 

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych takie jak: gruz betonowy, ceglany 
i ceramiczny, odpady instalacyjne z tworzyw sztucznych i metalu - w ilości nie większej niż 250 kg rocznie 
od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, a w przypadku budynków wielolokalowych – 
od jednego lokalu mieszkalnego,  

14) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki, 
15) zużyte kartridże i tonery, 
16) przepracowane oleje.  

3. Zużyte baterie mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać do oznaczonych pojemników znajdujących się  
w obiektach użyteczności publicznej, szkołach i sklepach oraz niektórych „gniazdach” pojemników 
półpodziemnych. 

4. Przeterminowane leki mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać do oznaczonych pojemników ustawionych  
w aptekach. 

5. Wykaz punktów, w których zbierane są odpady o których mowa w ust. 3 i 4 powyżej jest na bieżąco 
aktualizowany i dostępny na stronie internetowej urzędu www.szczecinek.pl  

http://www.szczecinek.pl/


6. Pojemniki, o których mowa w ust. 3 i 4 powyżej, należy opróżniać z częstotliwością co najmniej 1 raz  
na dwa miesiące. 

7. Obsługa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

8. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy oznakować tablicą informacyjną, na której  
należy umieścić informację o przedsiębiorcy prowadzącym PSZOK, godzinach otwarcia i rodzajach 
odbieranych odpadów. 

9. Ustalam godziny otwarcia PSZOK: w dni powszednie od poniedziałku do piątku od godziny 7:00  
do godziny 18:00, w soboty od godziny 7:00 do godziny 14:00. 

10. Prowadzący Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych tworzy regulamin określający 
szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK, uwzględniający w szczególności zasady przyjmowania od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i mieszanych z terenu Miasta Szczecinek odpadów budowlanych  
i rozbiórkowych. 

11. Regulamin, o którym mowa w ust. 10 powyżej, dostępny jest na stronie internetowej prowadzącego 
PSZOK, w okresie objętym niniejszym zarządzeniem. 

12. Prowadzący PSZOK prowadzi we współpracy z Miastem Szczecinek ewidencję ilości przyjmowanych 
odpadów oraz adresów nieruchomości, na których powstały dostarczone do punktu odpady, o których 
mowa w § 2 ust. 2 pkt 13. 

 
§ 3. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2 należy zbierać do specjalnie na ten cel przeznaczonych   

i oznakowanych kontenerów lub pojemników, albo gromadzić je w specjalnie na ten cel przeznaczonych  
i oznakowanych zasiekach. 
 

§ 4. Odpady, o których mowa w § 2 ust. 2, 3 i 4 należy zagospodarować zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

 
§ 5. Miasto Szczecinek pokryje koszty realizacji zadania, o którym mowa w § 1, poprzez wniesienie dopłat 

do Spółki w wysokości ustalonej uchwałą Zgromadzenia Wspólników Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku. 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

 
 

 
 

                                                                                                                 BURMISTRZ MIASTA 
 
                                                                                               Jerzy Hardie-Douglas 


